



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46
www.szpital.rybnik.pl e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl



Regon 272780323 NIP 642-25-85-351 KRS 0000067701

TAM-892/1-PN/94-2018

Rybnik, dnia 18.10.2018 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

Zakup wyposażenia do realizacji projektu „Poprawa jakości usług medycznych poprzez inwestycje w infrastrukturę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz lądowiska dla śmigłowców ratowniczych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w Rybniku” (zamówienie nr TAM-892-PN/94-2018)
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej
z dnia 20.09.2018 r., nr 2018/S 181- 409709

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Dotyczy , załącznik nr 1.3, warunki gwarancji jakości i serwisu, pkt. 3 i 4

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w powyższym punkcie czasu naprawy bez wymiany części zamiennych i z wymianą części zamiennych. Proponujemy termin naprawy do **5 dni roboczych** (bez wymiany części) i do **7 dni roboczych** (w przypadku wymiany sprowadzanych części zamiennych z zagranicy), liczony od zdiagnozowania usterki.

Wyjaśniamy, że czas naprawy, zależy jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu i może wynieść od 7-10 dni roboczych.

W związku z powyższym, prosimy o wyrażenie zgody na tak niewielką modyfikację w/w punktu poprzez zaakceptowanie poniższego zapisu”

Odpowiedź 1: Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 1.3, tj. „Warunki gwarancji jakości i serwisu” w tym zakresie.

Pytanie 2: „Dotyczy , załącznik nr 1.3, warunki gwarancji jakości i serwisu, pkt. 7

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na : >> 3 wymiany gwarancyjne istotnego elementu wyłączającego aparat z użytkowania<<.”

Odpowiedź 2: Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 1.3, tj. „Warunki gwarancji jakości i serwisu” w tym zakresie.

Pytanie 3: „Dotyczy , załącznik nr 2, wzór umowy, §5, pkt. 1 , ust. A i C

a. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 0,5% wysokości umowy brutto?

Telefony:

Centrala: 032 42-91-000

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 032 42-91-254

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

BGŻ BNP Paribas SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001

c. Mając na uwadze tzw. **równe traktowanie obu Stron**, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego (w wysokości przewidzianej jak dla Wykonawcy), w z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność.”

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 4: „Dotyczy załącznik nr 2, wzór umowy, §9, pkt. 1

W związku z tym, że Zamawiający wyznaczył **maksymalną wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy, aż 10%** wartości przedmiotu umowy, co przy tego typu zamówieniu stanowi znaczną wartość, prosimy o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy o połowę, tj. do 5% wartości przedmiotu umowy.”

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 5: „Dotyczy załącznik numer 1.2, specyfikacja techniczna, pkt. D 6:

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C bez możliwości wyciągania kratki przeciwrozproszeniowej. W nowoczesnych aparatach rtg ramię C nie ma już potrzeby wyjmowania kratki ponieważ aparat wykorzystuje zaawansowane systemy redukcji dawki promieniowania jonizującego. Dodatkowo oferowany przez Nas aparat posiada specjalny tryb pediatryczny, w których promieniowanie jest jeszcze dodatkowo obniżane i dostosowywane do aktualnego badania”

Odpowiedź 5: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2, tj. „Specyfikacja techniczna” w tym zakresie. Zmodyfikowana wersja załącznika nr 1.2 stanowi załączniki nr 1 do niniejszego pisma. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.

Pytanie 6: „**Dot. ZAŁĄCZNIK NR 1.2, Aparat RTG z ramieniem C i z wyposażeniem, B. Generator, pkt. 3**

Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej w opisie wymogu i zastąpienie zdania „**Akwizycja minimum 25 obrazów/s podczas skopi ciągłej i pulsacyjnej**” zdaniem „**Akwizycja minimum 25 obrazów/s podczas skopi ciągłej lub pulsacyjnej**”.

Wyjaśniamy, że tryb fluoroskopii pulsacyjnej służy do redukcji dawki, więc wymóg akwizycji minimum 25 obrazów/s dla tego trybu pracy jest bezzasadny, ponieważ nie wpływa to na ograniczenie dawki podczas zabiegu. Należy zaznaczyć, że im niższa częstotliwość skopii pulsacyjnej, tym większa redukcja dawki promieniowania. Dodatkowo Zamawiający określił wymogi dla trybu fluoroskopii pulsacyjnej w punkcie B.4, w którym wymagane są częstotliwości fluoroskopii pulsacyjnej co najmniej w zakresie 2 p/s – 15 p/s.

Opisany obecnie wymóg w SIWZ ogranicza konkurencję i uniemożliwia nam złożenie ważnej oferty.”

Odpowiedź 6: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2, tj. „Specyfikacja techniczna” w tym zakresie. Zmodyfikowana wersja załącznika nr 1.2 stanowi załączniki nr 1 do niniejszego pisma. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.

Pytanie 7: „**Dot. ZAŁĄCZNIK NR 1.2, Aparat RTG z ramieniem C i z wyposażeniem**

Zamawiający punktuje wybrane parametry aparatu rtg z ramieniem C, w tym nie wszystkie najistotniejsze z punktu widzenia wartości klinicznej i dostępu do pacjenta. Z tego względu, w jak najlepiej pojętym interesie Zamawiającego, wnosimy o modyfikację SIWZ i wprowadzenie punktacji dla istotnych parametrów zgodnie z poniższym, co pozwoli Zamawiającemu na wybór oferty ekonomicznie i funkcjonalnie najkorzystniejszej spośród dostępnych na rynku, co niewątpliwie leży w interesie Zamawiającego.:

L.p.	Wymagane funkcje/parametry	Wymogi	Punktacja	Odpowiedź TAK lub krótki opis (wg kolumny „Wymogi”)
1	2	3	4	5
A	RAMIĘ C:			

2.	Odległość SID: min. 97 cm	Tak, podać	5 pkt – wartość największa, 0 pkt –wartość graniczna, pozostałe proporcjonalnie	
8.	Obrót ramienia C wokół osi pionowej (wychylenie) w zakresie min. $\pm 10^0$	Tak, podać	5 pkt – wartość największa, 0 pkt –wartość graniczna, pozostałe proporcjonalnie	
B	GENERATOR:			
8.	Maksymalny prąd dla radiografii cyfrowej min.: 20 mA	Tak, podać	5 pkt – wartość największa, 0 pkt –wartość graniczna, pozostałe proporcjonalnie	
C	LAMPA RTG:			
3.	Pojemność cieplna anody min.: 50 kHU	Tak, podać	5 pkt – wartość największa, 0 pkt –wartość graniczna, pozostałe proporcjonalnie	
4.	Pojemność cieplna kotłaka min.: 1100 kHU	Tak, podać	5 pkt – wartość największa, 0 pkt –wartość graniczna, pozostałe proporcjonalnie	

Czy zatem Zamawiający zgodzi się zmodyfikować wymogi SIWZ zgodnie z powyższym?”

Odpowiedź 7: Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 1.2, tj. „Specyfikacja techniczna” w tym zakresie.

Pytanie 8: „Dot. ZAŁĄCZNIK nr 2 do SIWZ, §1 ust. 5

Dot. ZAŁĄCZNIK nr 1 do SIWZ, pkt. 4

Dotyczy rozdziału II SIWZ

Prosimy o zmianę wyznaczając datę realizacji nie w postaci daty dziennej, ale ilości dni/tygodni od daty podpisania umowy; takie rozwiązanie zabezpiecza zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcę przed trwającymi długo procedurami wyboru oferty lub też procedurami przewidzianymi PZP i daje możliwość przewidzenia terminu wykonania umowy bez konieczności jej późniejszego aneksowania z powodów niezależnych od Wykonawcy.”

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Pytanie 9: „ Dot. ZAŁĄCZNIK nr 2 do SIWZ, §2

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków gwarancji, wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy zapisu o treści: „Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone elementy, części lub podzespoły obejmuje tylko wady/awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym elemencie, części lub podzespoły, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte :

a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia

powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)

c. materiały eksploatacyjne.”?”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 10: „Dot. ZAŁĄCZNIK nr 2 do SIWZ, §2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy zapisu o treści:

>>Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, jak i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji .<<? Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy o wskazany zapis.”

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 11: „Dot. ZAŁĄCZNIK nr 2 do SIWZ, §5 ust. 1 a) i b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ograniczenie wysokości kar umownych do 10% wartości umowy netto?

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.”

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 12: „Dot. ZAŁĄCZNIK nr 2 do SIWZ, §5 ust. 1 a) i b)

Prosimy o zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoka” mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu.”

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 13: „Dot. ZAŁĄCZNIK nr 2 do SIWZ, §5 ust. 1 a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2% wartości umowy brutto?”

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 14: „Dot. ZAŁĄCZNIK nr 2 do SIWZ, §5 ust. 1 b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% wartości umowy brutto?”

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 15: „Dot. ZAŁĄCZNIK nr 2 do SIWZ, §5 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w punktu zapisu o treści:

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 16: „Dot. ZAŁĄCZNIK nr 1.3 do SIWZ, pkt. 3 i 4

Czy Zamawiający potwierdza, że poprzez dni robocze rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni wolnych od pracy?”

Odpowiedź 16: Zamawiający potwierdza, iż poprzez dni robocze rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 17: „Dot. ZAŁĄCZNIK nr 1.3 do SIWZ, pkt. 7

Prosimy o rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z tysięcy części i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.”

Odpowiedź 17: Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 1.3, tj. „Warunki gwarancji jakości i serwisu” w tym zakresie.

Pytanie 18: „Dot. ZAŁĄCZNIK nr 1.3 do SIWZ, pkt. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w punktu zapisu o treści:

„Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych”?

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamyh z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją.”

Odpowiedź 18: Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 1.3, tj. „**Warunki gwarancji jakości i serwisu**” w tym zakresie.

Pytanie 19: „Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z przedmiotem umowy prawidłowo wystawionej faktury VAT (§2 ust. 4 wzoru umowy) i od spełnienia tego warunku uzależnia podpisanie protokołu odbioru i uruchomienia. Jednocześnie zastrzega, że faktura nie może być wystawiona przed dniem podpisania protokołu odbioru i uruchomienia (§4 ust.1. wzoru umowy), co sprawia, że zapisy umowy są względem siebie sprzeczne i nie da się ich spełnić jednocześnie.

Zwracamy przy tym uprzejmie uwagę, że przedmiot umowy obejmuje nie tylko dostawę i uruchomienie, ale także testy, pomiary rozkładu dawki, 2 dni szkolenia oraz zorganizowanie odbioru przez SPWIS. Te czynności będą wymagały co najmniej kilku dni czasu. Prosimy zatem o jednoznaczną decyzję i zapis, który określi, czy faktura ma być dostarczona z urządzeniem w dniu fizycznej dostawy i spełnienie m.in. tego warunku będzie umożliwiało podpisanie protokołu odbioru, czy też faktura winna być wystawiona najwcześniej w dniu podpisania protokołu odbioru i dostarczona Zamawiającemu w określonym terminie po zaistnieniu tego faktu.”

Odpowiedź 19: Zamawiający modyfikuje zapis § 4 ust.1 wzoru umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 4.1. Wykonawca za przedmiot umowy wystawi fakturę VAT na podstawie cen jednostkowych wyszczególnionych w załączniku nr 1.1 do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem, że faktura nie może być wystawiona przed dniem, w którym podpisany jest protokół odbioru i uruchomienia. Dostarczenie przez Wykonawcę wraz z dostawą i uruchomieniem, prawidłowo (pod względem merytorycznym i formalnym) wystawionej faktury jest warunkiem podpisania protokołu odbioru i uruchomienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy ze strony Zamawiającego.”. Ww. modyfikacja zostanie uwzględniona w umowie z wykonawcą wybranym w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 20: „**Dot. ZAŁĄCZNIK nr 1.1.A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, ust.3, tir.3**

Czy Zamawiający potwierdza, że przez „złożenie wniosku” rozumie złożenie do Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego wniosku Zamawiającego o wydanie decyzji zezwalającej na uruchomienie i stosowanie aparatu rtg. Odbiór przeprowadza przedstawiciel SPWIS w umówionym terminie w odpowiedzi na ww. wniosek”.

Odpowiedź 20: Zamawiający potwierdza, że przez złożenie wniosku rozumie złożenie do Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego wniosku Zamawiającego o wydanie decyzji zezwalającej na uruchomienie i stosowanie aparatu rtg. Odbiór przeprowadza przedstawiciel SPWIS w umówionym terminie w odpowiedzi na ww. wniosek”.

Pytanie 21: „**Dot. ZAŁĄCZNIK nr 1.1.A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, ust.3, tir.2**

Prosimy o korektę zapisu, gdyż Oddział Higieny Radiacyjnej Dział Laboratoryjny jest w strukturze Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, a nie Powiatowej.”

Odpowiedź 21: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.1.A – przedmiotowy zmodyfikowany załącznik w załączeniu.

Pytanie 22: „Czy Zamawiający, w celu usprawnienia procesu złożenia oferty przez Wykonawców oraz wyeliminowania ewentualnych pomyłek powstałych w wyniku przepisywania lub konwertowania załączników, zamieści na swojej stronie internetowej załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej?”

Odpowiedź 22: Zamawiający nie przewiduje zamieszczania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również wszystkich załączników do niej w wersji edytowalnej.

Załączniki:

1. Zmodyfikowany załącznik nr 1.1.A „opis przedmiotu zamówienia” – aktualne brzmienie.
2. Zmodyfikowany załącznik nr 1.2, tj. „Specyfikacja techniczna” – aktualne brzmienie.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert oraz wnoszenia wadium ustalony do dnia 30.10.2018 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.